
DRJJSC N&

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 2025 r.

w sprawie zmiany załącznika do załącznika do Uchwały nr XVII/218/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 
27 listopada 2025 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i działania 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gminie Miasta Sopotu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338),

Zmienia się Załącznik do Załącznika do Uchwały nr XVII/218/2025 Rady Miasta Sopotu z dnia 27 
listopada 2025 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i działania 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gminie Miasta Sopotu, w ten sposób, że § 3 ust. 4 
otrzymuje brzmienie:
„Każda organizacja pozarządowa ma prawo do zgłoszenia dwóch kandydatów. Każdy z kandydatów 
zostaje zgłoszony w jednej z grup (obszarów) tematycznych, zgodnie z § 2 ust. 3 pkt. 4 Trybu 
powoływania członków oraz organizacji i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego".

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala co następuje:

§ 1.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3.

WICEPREZYDENT MIASTA SOPOTU

Michoł Banackl



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego niniejszą uchwałą określa tryb 
powoływania członków oraz organizacją i tryb działania Rady Powiatowej, biorąc pod uwagę potrzebę 
zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 
3 ust. 3, terminy i sposób zgłaszania kandydatur na członków Rady Powiatowej oraz potrzebę 
zapewnienia sprawnego funkcjonowania Rady.

Proponowana zmiana § 3 ust. 4 w załączniku do załącznika do Uchwały nr XVII/218/2025 Rady Miasta 
Sopotu z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji 
i działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gminie Miasta Sopotu jest wynikiem 
omyłki pisarskiej, a jej wprowadzenie nie powoduje istotnych zmian merytorycznych dla treści 
dokumentu.

Projekt uchwały jest zgodny ze Strategią Rozwoju Miasta Sopotu na lata 2022-2030, pkt 1.3.1 Wsparcie 
rozwoju organizacji obywatelskich i upowszechnianie wolontariatu.

Michał Banackl


